
Désignations Entreprises Candidats Classes Sup. prof. Sup. prof. sup. Experts 1 Experts 2 Dates présentation Salles Heures

TPI 2024 -1
Mécanisme de polissage avec 
"va et vient" motorisé

Comadur SA NE.20.0323 4DCI-C-CDKb
Timothée Sandoz
TSandoz@comadur.com
032/930 81 24

Régis Parra
RParra@comadur.com
032/930 86 53

Max Maruccia
maxmaruccia@gmail.com
079/652 21 06

Yann Winkel
y.winkel@fkg.ch
032/924 22 44

S. 25
18.06.2024

** 14h50

TPI 2024 -2
Conception d'une pompe aux 
besoins spécifiques d'un client

Emile Egger & Cie SA NE.20.0664 DCI-C-CDKa
Diego Villar
diego.villar@eggerpumps.com
032/758 71 07

Angelo Pirelli
angelo.pirelli@eggerpumps.com
032/758 71 11

Yves Cressier
ycressier@ciposa.com
032/566 66 14

Laurent Marchand
laurent.Marchand@rpn.ch
079/661 58 79

S. 25
17.06.2024

** 10h00

TPI 2024 -3 Piston sur férule Ceramaret SA NE.20.1011 DCI-C-CDKa
Natacha Mano
Natacha.Mano@ceramaret.com
032/848 83 52

Paparelli Patrick
Patrick.Paparelli@ceramaret.com
032/843 83 52

Magali Greber
Magali.Greber@rpn.ch
032/886 33 13

Luc Wüthrich
Luc.Wuthrich@rpn.ch
079/961 97 16

S. 25
19.06.2024

** 14h30

TPI 2024 -4
Définition et conception 
d'outillages de coupe

DIXI NE.20.0891 DCI-C-CDKa
Franck Jeanbourquin
franck.jeanbourquin@dixi.ch
032/933 54 87

Arnaud Schaller
arnaud.schaller@dixi.com
032/933 54 80

Yann Winkel
y.winkel@fkg.ch
032/924 22 44

Max Maruccia
maxmaruccia@gmail.com
079/652 21 06

S. 25
18.06.2024

** 10h30

Lieu : CPNE-TI ** Locaux entreprises respectives
Klaus 1 16.04.2024
2400 Le Locle

5 muinutes : Mise en place du candidat

20 minutes : Présentation par le candidat

20 minutes : Questions de(s) l'expert(s)

15 minutes : Eval & validation des notes

PRESENTATIONS - TPI - Dessinateur-constructeur industriel CFC - SESSION 2024

Déroulement de la présentation Tâches de l'expert 1 : Faire connaissaance avec les candidats

Suivi des candidats, 2 visites durant le TPI (voir 3 si nécessaire)

Etudier le TPI du candidat au terme du tarvail de celui-ci

Questionner le candidat lors de la présentation du TPI

Evaluer la prestation du candidat

Evlauer le TPI
Supérieur professionnel :

Tâches de l'expert 2 : Faire connaissaance avec les candidats
Rédiger les protocoles de présentation et entretiens professionnels
Si besoin, questionner le candidat lors de la présentation du TPI
Evaluer la prestation du candidat

Préparation et suivi du TPI

Présentation TPI 2024.xlsx


